
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от J 1^  м  Ара ■/ № £  (>

РЕШЕНИЕ

от ■ ̂ ClJ Ж */ Хо VС*С*

станица Медведовская

О внесении изменений в реш ение Совета 
М едведовского сельского  поселения 

Т им аш евского  района от 18 ию ля 2019 г. №  256 
«Об утверж дении П олож ения о П орядке 

назначения и проведения опроса граж дан на терри тори и  
М едведовского сельского  поселения Т им аш евского  района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 20 июля 2020 г. № 236-ФЗ), Законом Краснодарско
го края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодар
ском крае», руководствуясь Уставом Медведовского сельского поселения Ти
машевского района, Совет Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, р е ш и л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке 
назначения и проведения опроса граждан на территории Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района, утвержденное решением Совета Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района от 18 июля 2019 г. 
№  256 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опро
са граждан на территории Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района:

1.1. Дополнить пункт 1.3. новым подпунктом 1.3.3 следующего содержа
ния:

«1.3.3. Жителей Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она или его части, в которой предлагается реализовать инициативный проект, 
достигших 16-летнего возраста - по выявлению мнения граждан о поддержке 
инициативного проекта».



1.2. Пункт 1.4 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке 

инициативного проекта вправе участвовать жители Медведовского сельского 
поселения или его части, в которой предлагается реализовать инициативный 
проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста».

1.3. Дополнить пункт 4.1 подпунктом 4.1.3 следующего содержания:
«4.1.3. по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативно

го проекта».
1.4. Дополнить пункт 5.1 подпунктом 5.1.3 следующего содержания:
«5.1.3. жителей муниципального образования или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетне
го возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициатив
ного проекта».

1.5. Пункт 6.2 изложить в новой редакции:
«6.2. В решении Совета о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, уча

ствующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опро

са граждан с использованием официального сайта поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6. Дополнить пункт 6.3 новым абзацем следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 

сайт администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.7. Пункты 8.1 и 8.2 изложить в новой редакции:
«8.1. В список участников опроса включаются граждане, обладающие из

бирательным правом (в случае выявления мнения граждан о поддержке ини
циативного проекта -  достигшие 16-летнего возраста), проживающие на терри
тории Медведовского сельского поселения Тимашевского района или его части, 
в которой предлагается реализовать инициативный проект.

8.2. В списке указываются фамилия, имя, отчество, год рождения (для 
граждан 16-летнего и 18-летнего возраста дополнительно указывается дата и 
месяц рождения) и адрес места жительства участника опроса».

1.8. В пункт 14.1 раздела 14 после слов «местного самоуправления» доба
вить слова « или жителей Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района».

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админист
рации Медведовского сельского поселения Самариной Т.А. обнародовать на
стоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Медве-



довского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на замести
теля главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
Хрущ И.А.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Медведовского сельского поселения / /  /
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района


